
„Dyplomacja otwarta czyli jak skutecznie

realizować rację stanu” – Arkady Rzegocki

Książka podejmuje refleksję nad miejscem i znaczeniem dyplomacji we

współczesnym świecie, w dobie dynamicznych przemian

geopolitycznych. Na licznych przykładach Arkady Rzegocki dowodzi, że

Polska potrzebuje nowego modelu prowadzenia polityki zagranicznej –

„dyplomacji otwartej”. Tylko dyplomacja angażująca nie tylko rząd i

służbę zagraniczną, lecz także obywateli, Polonię, organizacje

społeczne, instytucje kultury, nauki i biznesu może skutecznie

realizować polską rację stanu.
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 Autor podkreśla, że tradycyjny model dyplomacji, praktykowanej za

zamkniętymi drzwiami gabinetów, nie odpowiada wyzwaniom

współczesności. Globalizacja, nowe technologie, dezinformacja, a także

agresywna polityka mocarstw – zwłaszcza Rosji i Chin – sprawiają, że

skuteczna polityka zagraniczna musi być czytelna, przejrzysta i



włączająca. Tylko w ten sposób można budować wiarygodny i

atrakcyjny wizerunek państwa na arenie międzynarodowej. Polska, ze

względu na położenie i doświadczenia historyczne, ma szczególną

misję jako rzeczniczka wolności, solidarności i demokracji w Europie

Środkowo-Wschodniej. Książka ukazuje ewolucję polskiej dyplomacji –

od czasów zaborów, przez II wojnę światową i okres komunizmu, aż po

III RP oraz integrację z NATO i Unią Europejską. Autor zwraca uwagę,

że mimo wielu sukcesów – takich jak bezprecedensowa pomoc

udzielona Ukrainie, dynamiczny wzrost gospodarczy czy aktywność w

regionie – Polska nadal nie w pełni wykorzystuje swój potencjał. Zbyt

słabo promuje swoje osiągnięcia i zbyt rzadko jasno komunikuje własne

racje.

Głównym elementem koncepcji „dyplomacji otwartej” jest włączenie

obywateli w promocję Polski. Oznacza to m.in. rozwój edukacji

dyplomatycznej, dyplomacji akademickiej i kulturalnej, wzmocnienie

więzi z Polonią, pielęgnowanie rzetelnego wizerunku kraju na świecie

oraz skuteczną walkę z dezinformacją. Rzegocki akcentuje także

konieczność profesjonalizacji służby zagranicznej i stworzenia

nowoczesnej akademii dyplomatycznej. Odwołując się do przykładów

zagranicznych – zwłaszcza dobrze mu znanego przypadku Wielkiej

Brytanii, gdzie otwarta dyplomacja stała się istotnym narzędziem

polityki państwowej – Rzegocki pokazuje, że Polska, państwo o

bogatym dziedzictwie historycznym, dynamicznej gospodarce i

rosnącej pozycji regionalnej, ma szansę stać się swoistym „mocarstwem

dyplomatycznym”, jeśli tylko umiejętnie wykorzysta swój potencjał i

otworzy dyplomację na obywateli. Autor apeluje o zasadniczą zmianę

myślenia: dyplomacja nie może być postrzegana jako wyłączna domena

elit, lecz jako wspólna odpowiedzialność wszystkich obywateli.

Dyplomacja otwarta jawi się w tej perspektywie jako droga do



skuteczniejszej realizacji polskiej racji stanu, wzmocnienia pozycji

kraju na arenie międzynarodowej i pełniejszego wykorzystania jego

unikatowych zasobów – gospodarczych, kulturowych i społecznych.

Arkady Rzegocki - Dyplomacja otwarta, czyli jak skutecznie rArkady Rzegocki - Dyplomacja otwarta, czyli jak skutecznie r……

 

Wydawnictwo Księgarnia Akademicka jest niezależną, naukową

oficyną wydawniczą założoną w 1992 roku, działającą w Krakowie.

Realizuje szeroką ofertę monografii i czasopism naukowych, głównie w

https://www.youtube.com/watch?v=i8Q2XzjwMa4


dziedzinie humanistyki i nauk społecznych, w tym projekty cyfrowe

oraz publikacje w otwartym dostępie.


